
 

    
 
 
 
 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.edu .it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

Prot. N. 1738 del 13/04/2022 

 

Agli Atti 

Al sito web  

Al Fascicolo PON 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid - 19 

(Apprendimento e socialità). Costituzione  Commissione per la valutazione dei curricola ai fini 
del reclutamento delle figure dell’area formativa  ESPERTI E TUTOR 

 
                         CUP I33D21001050007       Cod. Progetto 10.2.2A –FSEPON-PU-62   “RIPARTIAMO” 
                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale   n. 129 del 28 agosto  2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO  Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2.;  

VISTA la candidatura n. 1050414 presentata da questa Scuola per la realizzazione del Progetto 10.1.1A dal  
titolo MARGHERITIAMO  e del Progetto 10.1.2A dal titolo RIPARTIAMO 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Ufficio IV - Autorità di gestione prot. n. 16991 del 25/05/2021 
di pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Ufficio IV - Autorità di gestione prot. n. 17355 del 1 giugno 2021 
di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti autorizzati;  

VISTA la nota dell’USR PUGLIA prot. n. 15214 del 07/06/2021 di autorizzazione dei progetti delle Scuole 
pugliesi, tra cui sono presenti i progetti presentati da questa Scuola; 

VISTA la Lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 indirizzata a questa Istituzione 
scolastica che ha formalmente  autorizzato  la realizzazione dei progetti per l’importo complessivo  di  

         €. 99.867,40 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014–2020 (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018): 

http://www.icmargheritadisavoia.edu/
mailto:fgic85400c@istruzione.it
mailto:fgic85400c@pec.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot1498_18.zip/1dad37c8-6aee-465e-bb89-4b3ed5bfd86a
http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot1498_18.zip/1dad37c8-6aee-465e-bb89-4b3ed5bfd86a


 

    
 
 
 
 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.edu .it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   
VISTE le modifiche al Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 prot.2504 e 2505 del 

08/06/2021;  
 VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del personale 

interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti ex art. 45 D.I. 129/2018 e D.A. 895/2001;  
VISTO il decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTI  gli avvisi interni per il reperimento di Esperti Prot. n. 2691 del 21.06.2021  e  di Tutor Prot. n. 2690 del 

21.06.2021 che hanno fissato il termine del 26.06.2021 per la presentazione delle istanze dal parte 
degli aspiranti interessati al ricoprire gli incarichi; 

VISTE le istanze pervenute nel termine sopra indicato; 
RITENUTO necessario costituire apposita commissione per l’esame delle istanze e la valutazione dei titoli 

posseduti dagli aspiranti e conformi a quanto previsto nell’Avviso di selezione; 
 

DISPONE 
 

La costituzione della Commissione per la selezione e la valutazione delle istanze presentate dai 
docenti in servizio in questa istituzione scolastica per l’incarichi di ESPERTI E TUTOR relativamente 
ai seguenti moduli: 
 

MODULO FORMATIVO AMBITO DISCIPLINARE DURATA Destinatari 

IMMAGINI E PAROLE Competenza alfabetica funzionale     30   17 alunni Primaria 

ORCHESTRARE Competenza consapev. ed espressione culturale 30 20 alunni Sec. 1° grado 

IMPARO FACENDO Competenza alfabetica funzionale 30 17 alunni Primaria 

GIOCHI LIMGUISTICI Competenza alfabetica funzionale 30 20 alunni Sec. 1° grado 

IMPROVE YOUR ENGLISH Competenza Multilinguistica 30 20 alunni  Primaria 

MATEMATICANDO  Competenze STEM 30 20 alunni Sec. 1° grado 

GIOCARE CON I NUMERI Competenza consapev. ed espressione culturale 30 20 alunni Sec. 1° grado 

I MURALES Competenza consapev. ed espressione culturale 30 20 alunni Sec. 1° grado 

INTRECCI MUSICALI Competenza consapev. ed espressione culturale 30 10 alunni Primaria e 
10 Sec. 1° grado 

SPORT DI SQUADRA Competenza consapev. ed espressione culturale 30 20 alunni Sec. 1° grado 

TEATRO ALL’APERTO Competenza consapev. ed espressione culturale 30 20 alunni  Primaria 

 

SPORT E SALE Educazione motoria: sport, gioco didattico 30 20 alunni  Primaria 

TEATRO ALL’APERTO Arte, scrittura creativa, teatro 30 10 alunni Primaria e 
10 Sec. 1° grado 

BALLO IN SPIAGGIA Musica e canto 30 10 alunni Primaria e 
10 Sec. 1° grado 

            
 
 

http://www.icmargheritadisavoia.edu/
mailto:fgic85400c@istruzione.it
mailto:fgic85400c@pec.istruzione.it


 

    
 
 
 
 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.edu .it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

La Commissione è composta da:  
DIRIGENTE SCOLASTICO: Margherita DI PUMPO 
D.S.G.A.: Angela RUSSO 
FIGURA DI SUPPORTO: Rossella CAMPOREALE 
 
La Commissione procederà all’insediamento venerdì 22 aprile 2022, alle ore 14.00 presso la 
Presidenza di Via Africa Orientale, 32, redigendo apposito verbale e concluderà i lavori presentando 
gli elenchi degli aspiranti con indicazione del punteggio assegnato. 

 

 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        Margherita Di Pumpo     

 

 

 

 

http://www.icmargheritadisavoia.edu/
mailto:fgic85400c@istruzione.it
mailto:fgic85400c@pec.istruzione.it

		2022-04-21T12:15:52+0200




